
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.09.2018                                   с. Голынщина                                            № 187 
 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  

сельсовета «Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Голынщинского сельсовета 

на 2015-2020 годы» 
 

           В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, 

в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Указом Президента РФ от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года" и  целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы и в целях оптимизации расходования средств на 

реализацию муниципальной программы «Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления 

Голынщинского сельсовета на 2015-2020 годы»,  администрация  сельсовета 

постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 

органов местного самоуправления Голынщинского сельсовета на 2015-2020 

годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 

13.11.2014 №151следующие изменения: 
         1.1 в названии   программы,  в паспорте   программы, в приложениях к 
программе срок действия программы   «на 2015-2020 годы» заменить на срок 
«2015-2024 г.г.»;                          
         1.2.  в паспорте программы  позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы     дополнить  тексом следующего содержания: 

«2021 год- 1,0 тыс.руб., 2022 год – 1,0 тыс.руб., 2023 год -1,0 тыс.руб., 2024 

год – 1,0 тыс.руб.»;  
          1.3..приложения №1,2,3  к программе изложить в новой редакции 
согласно приложению. 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник  местного 

самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А. Кипчатова 



2 

 

 

 

 Приложение № 1 

к муниципальной программе Голынщинского  сельсовета 

«Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления 

Голынщинского  сельсовета на 2015-2024 годы» 

 

 

Информация  

по ресурсному обеспечению реализации мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2024 года 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Голынщинского 

сельсовета  

Ответственный 

исполнитель 

Основные мероприятия Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
по 

годам, 

всего 

Федеральны

й бюджет 

Областно

й бюджет 

Местн

ый 

бюдж

ет 

Внебюдж

етные 

средства 

1 2   4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Голынщинског

о  сельсовета 

Кирсановского 

района 

Тамбовской 

области 

«Обеспечение 

информационно

й открытости и 

доступности 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

Голынщинского 

сельсовета» на 

2015-2020 годы 

Администраци

я сельсовета 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2015 год  

 

- -  1,0 - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2016 год 

 

- -  1,0 - 



3 

 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2017 год 

 

- - 1,0 - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2018 год 

 

- - 1,0 - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение  - - - - 



4 

 

информационных 

мероприятий для прессы 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2019 год 

 

- - 1,0 - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2020 год 

 

- - 1,0 - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

2021 - - - - 



5 

 

сельсовета 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2022 - - - - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2023 - - - - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 



6 

 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

 - - - - 

Подготовка и размещение 

информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления  

сельсовета 

2024 - - - - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации  

сельсовета 

 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Голынщинского  сельсовета  

на 2015-2024годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Голынщинского  сельсовета 

на 2015-2024 годы» 
 

№ Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Значения показателей 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 

количество собственных 

информационных сообщений на 

сайте администрации района  

шт 50 60 70 80 90 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

2 

количество информационных 

сообщений о деятельности 

органов местного самоуправления 

сельсовета и событиях в 

средствах массовой информации, 

в том числе электронных  

шт 20 25 30 35 35 40 

 

 

 

40 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Голынщинского  сельсовета  

на 2015-2024 годы»  
Перечень 

мероприятий программы  «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления 

Голынщинского сельсовета на 2015-2024 годы» 

Основное 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) 
Объем финансирования, тыс. руб. 

наименование 
Ед. 

изм. 
Годы 

Значение 

 (по годам 

реализации 

мероприятия) 

Всего 

В том числе: 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подготовка и 

размещение 

информационных 

буклетов о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

сельсовета 

Администрация 

сельсовета. 

обеспечение доступа 

граждан и 

организаций к 

своевременной и 

полной информации 

о деятельности 

сельсовета 

шт 

2015 5 1,0 - - 1,0 - 

2016 7 1,0 - - 1,0 - 

2017 9 1,0 - - 1,0 - 

2018 10 1,0 - - 1,0 - 

2019 10 1,0 - - 1,0 - 

2020 10 1,0 - - 1,0 - 

2021 10 1,0 - - 1,0 - 

2022 10 1,0 - - 1,0 - 

2023 10 1,0 - - 1,0 - 

2024 10 1,0 - - 1,0 - 

ИТОГО  10,0 - - 10,0 - 

2024Размещение 

информационных 

сообщений на 

новостной ленте 

сайта 

администрации 

района 

Администрация 

сельсовета 

обеспечение доступа 

граждан и 

организаций к 

своевременной и 

полной информации 

о деятельности 

сельсовета 

шт 

2015 50 - - - - - 

2016 60 - - - - - 

2017 70 - - - - - 

2018 80 - - - - - 

2019 90 - - - - - 

2020 100 - - - - - 

2021 100      

       



9 

 
2022 100      

2023 100      

       

ИТОГО  - - - - - 

Организация и 

проведение 

информационных 

мероприятий для 

прессы 

 

формирование 

позитивного 

информационного 

поля о сельсовете 

шт 

2015 5 - - - - - 

2016 7 - - - - - 

2017 9 - - - - - 

2018 10 - - - - - 

2019 10 - - - - - 

2020 10 - - - - - 

2021 10      

2022 10      

2023 10      

2024 10      

ИТОГО  - - - - - 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Голынщинского сельсовта  

на 2015-2024 годы» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации мероприятий Программы «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов 

местного самоуправления Голынщинского  сельсовета на 2015-2024 годы» 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Ответственный 

исполнитель 
Основные мероприятия 

Объемы финансирования,  

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

Федеральны

й бюджет 

Областно

й бюджет 

Местны

й 

бюджет 

Внебюдж

етные 

средства 
1 2   4 5 6 7 8 

Муниципальная «Обеспечение Администрация Подготовка и размещение 2015 год  - - 1,0 - 



10 

 

программа 

Голынщинског

о  сельсовета 

Кирсановского 

района 

Тамбовской 

области 

информационно

й открытости и 

доступности 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

Голынщинского  

сельсовета 

Кирсановского 

района 

Тамбовской 

области» на 

2015-2020 годы 

сельсовета информационных буклетов о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

сельсовета 

2016 год - - 1,0 - 

2017 год  - - 1,0 - 

2018 год - - 1,0 - 

2019 год - - 1,0 - 

2020 год - - 1,0 - 

2021 год - - 1,0 - 

2022 год - - 1,0 - 

2023 год - - 1,0 - 

2024 год -- - 1,0 - 

Размещение 

информационных 

сообщений на новостной 

ленте сайта администрации 

района 

2015 год  - - - - 

2016 год - - - - 

2017 год  - - - - 

2018 год - - - - 

2019 год - - - - 

2020 год - - - - 

2021 год - - - - 

2022 год - - - - 

2023 год - - - - 

2024 год - - - - 

Организация и проведение 

информационных 

мероприятий для прессы 

2015 год  - - - - 

2016 год - - - - 

2017 год  - - - - 

2018 год - - - - 

2019 год - - - - 

2020 год - - - - 

   

2021 год - - - - 

2022 год - - - - 

2023 год - - - - 

2024 год - - - - 
 


